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XALQARO TASHQI ISHLARDA KATTA 
MA’LUMOTLAR TAHLILI VA MA’LUMOT 
DIPLOMATIYASI: AXBOROTNI STRATEGIK 
RAZVEDKAGA AYLANTIRISH
Kurolov Maksud Obitovich 
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti katta o‘qituvchisi, PhD 
kurolovmaksud@tsue.uz
ORCID : 0000-0001-5804-3706

Annotatsiya. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ilg‘or ma’lumot salohiyatiga ega davlatlar global axborot muhitidan strategik 
tarzda foydalanadilar va tobora ortib borayotgan dalillar shuni anglatadiki, ular an’anaviy diplomatik manbalarga, masalan, 
tashqi ishlar xizmatlariga, kamroq tayanadilar. Ushbu tadqiqotda biz katta ma’lumotlar tahlilining o‘zgarayotgan roliga 
e’tibor qaratamiz hamda xalqaro tashqi ishlar sohasida strategik razvedka shakllanishi bilan bo‘lgan o‘zaro bog‘liqligini 
baholaymiz. Mazkur maqola raqamli transformatsiya hukumatlarga ma’lumotlarga asoslangan yondashuvni joriy etish 
imkonini qanday berganini quyidagi siyosat sohalari bo‘yicha empirik tahlillar orqali namoyon etadi: diplomatik tarmoq, 
razvedka tsikli, axborot oqimi, strategik narrativlar va qaror qabul qilish mexanizmi. Tahliliy asosimizni tasdiqlash 
maqsadida biz Yevropa, Osiyo, Yaqin Sharq va Global Janubdagi tashqi ishlar vazirliklarining diplomatik xatti-harakatlarini 
o‘zaro bog‘langan muhitdagi natijalari bilan solishtiramiz. Bu yondashuv bizga ta’sir omillarini an’anaviy modellarga 
qaraganda aniqroq ajratib olish imkonini beradi, shuningdek, ushbu naqshlarni davlatlarning ma’lumot salohiyati va 
institutsional javobgarligi bilan bog‘laydi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, ma’lumotga boy davlatlar xalqaro maydonlarda 
kuchliroq iz qoldiradilar, biroq bu ta’sir bir xil emas va asosan har bir subyektning texnologik yetukligiga bog‘liq. Ushbu 
tafovutlarga qaramay, regressiya natijalari shuni ko‘rsatadiki, ma’lumotlardan samarali foydalanuvchi diplomatlar hali 
ham axborot assimetriyasidan o‘z ta’sirini kuchaytirish uchun foydalanadilar. Algoritmik boshqaruv va geosiyosiy raqobat 
davrida ma’lumot diplomatiyasining strategik ustuvor yo‘nalishlari global boshqaruvda tobora muhim ahamiyat kasb etar 
ekan, ushbu an’anaviy me’yorlar va odatlardan chekinish soha uchun muhim burilish nuqtasini anglatadi. Shu tariqa, 
ushbu tadqiqot raqamli diplomatiya bo‘yicha metodologik asoslangan va nazariy jihatdan ahamiyatli ilmiy xulosalarni 
taqdim etadi.

Kalit soʻzlar: Algoritmik boshqaruv, Strategik razvedka shakllanishi, Ma’lumotlarga asoslangan diplomatiya, Institutsional 
javobgarlik, Algoritmik zichlik, Raqamli boshqaruv tarmoqlari, Hisoblash diplomatiyasi.
Abstract. Research shows that states with advanced information capabilities strategically exploit the global information 
environment, and growing evidence suggests that they rely less on traditional diplomatic sources, such as foreign affairs 
services. In this study, we focus on the changing role of big data analytics and assess its relationship with the formation 
of strategic intelligence in international foreign affairs. This article demonstrates how digital transformation has enabled 
governments to adopt a data-driven approach through empirical analysis of the following policy domains: diplomatic 
networks, intelligence cycles, information flows, strategic narratives, and decision-making mechanisms. To validate our 
analytical framework, we compare the diplomatic behavior of foreign ministries in Europe, Asia, the Middle East, and 
the Global South with their outcomes in interconnected environments. This approach allows us to isolate the drivers of 
influence more precisely than traditional models, and also links these patterns to the information capacity and institutional 
accountability of states. The results show that information-rich states leave a stronger mark on the international arena, 
but this impact is not uniform and largely depends on the technological sophistication of each actor. Despite these 
differences, the regression results show that diplomats who use information effectively still use information asymmetries 
to enhance their influence. As the strategic priorities of information diplomacy become increasingly important in global 
governance in an era of algorithmic governance and geopolitical competition, this departure from these traditional norms 
and customs represents an important turning point for the field. In this way, this study provides methodologically sound 
and theoretically significant scientific findings on digital diplomacy.

Key words: Algorithmic governance, Strategic intelligence formation, Data-driven diplomacy, Institutional accountability, 
Algorithmic density, Digital governance networks, Computational diplomacy.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz 1451

2025-yil, oktyabr.  № 10-son.

Аннотация. Исследования показывают, что государства с развитыми информационными возможностями 
стратегически используют глобальную информационную среду, и всё больше данных свидетельствует о том, что 
они меньше полагаются на традиционные дипломатические источники, такие как внешнеполитические службы. 
В данном исследовании мы фокусируемся на меняющейся роли аналитики больших данных и оцениваем её 
связь с формированием стратегической разведки в международных отношениях. В данной статье показано, как 
цифровая трансформация позволила правительствам применять подход, основанный на данных, посредством 
эмпирического анализа следующих областей политики: дипломатические сети, циклы разведки, информационные 
потоки, стратегические нарративы и механизмы принятия решений. Для валидации нашей аналитической модели 
мы сравниваем дипломатическое поведение министерств иностранных дел в Европе, Азии, на Ближнем Востоке 
и в странах глобального Юга с их результатами во взаимосвязанных средах. Этот подход позволяет нам более 
точно, чем традиционные модели, изолировать факторы влияния, а также связывать эти закономерности с 
информационным потенциалом и институциональной подотчётностью государств. Результаты показывают, что 
государства, обладающие богатой информацией, оставляют более заметный след на международной арене, но это 
влияние неоднородно и в значительной степени зависит от технологического уровня каждого субъекта. Несмотря 
на эти различия, результаты регрессионного анализа показывают, что дипломаты, эффективно использующие 
информацию, по-прежнему используют информационную асимметрию для усиления своего влияния. Поскольку 
стратегические приоритеты информационной дипломатии приобретают всё большую значимость в глобальном 
управлении в эпоху алгоритмического управления и геополитической конкуренции, этот отход от традиционных 
норм и обычаев представляет собой важный поворотный момент для данной области. Таким образом, данное 
исследование предоставляет методологически обоснованные и теоретически значимые научные выводы о 
цифровой дипломатии.

Ключевые слова: Алгоритмическое управление, Формирование стратегической разведки, Дипломатия, основанная 
на данных, Институциональная подотчётность, Алгоритмическая плотность, Сети цифрового управления, 
Вычислительная дипломатия.

K I R I S H
Tashqi ishlar vazirliklari va razvedka agentliklari tobora ko‘proq o‘z faoliyatlarini algoritmik diplomatiyaning 

yangi turlariga (El Khatib, 2022) hamda ma’lumotlar bilan quvvatlangan tashqi siyosat infratuzilmalariga (Adler-
Nissen, 2021) yo‘naltirmoqdalar — bu hodisa bugungi kunda diplomatiyaning raqamli transformatsiyasi bilan 
chambarchas bog‘liqdir. Katta ma’lumotlar tahlili (Big Data Analytics) strategik maqsadga yo‘naltirilgan tarzda 
davlat boshqaruvi sohalarining keng portfeliga tatbiq etilib, amalda qo‘llanilmoqda (analog an’analar bilan 
solishtiring: Tsvetkova, 2022; Bilate, 2022; Barman, 2024; Shairgojri, 2022; Sytnik, 2022).

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I 
Raqamli diplomatiya istiqbollari ilgari taxmin qilingan bo‘lsa-da, u strategik razvedkaning (Gu, 2023) 

o‘zgarib borayotgan roli bilan qanday institutsional shakllanishi, ya’ni algoritmik davlat boshqaruvi kun tartibida 
qanday o‘rin egallashi, ikki o‘zaro bog‘liq vektor orqali belgilanadi. Strategik razvedka — bu harbiy, diplomatik 
va iqtisodiy sohalarda faoliyat yurituvchi, ma’lumot–axborot oqimlarini, kuzatuv va sezish tarmoqlarini, hamda 
signallar va naqshlarni amaliy bashorat va tavsiyalarga aylantiruvchi bilim infratuzilmalarini qamrab oluvchi 
imkoniyatlar majmuasidir.

Shunga qaramay, mavjud ilmiy adabiyotlarning kengayib borayotgan tanasiga qaramasdan, ma’lumot 
diplomatiyasining protsessual va infratuzilmaviy jihatlarini tahlil qilgan empirik tadqiqotlar hozircha kam. 
Raqamli platformalardan oqib kelayotgan ma’lumot va signallar qanday usulda tutiladi va qayta ishlanadi, ular 
orqali tashqi siyosat ustuvor yo‘nalishlari qanday aniqlanadi va global diplomatiya maydonida boshqalar bilan 
qanday uyg‘unlashtiriladi — bu jarayonlar tobora ko‘proq ma’lumotga asoslangan va raqamli vositachilik orqali 
amalga oshayotgan bo‘lsa-da, hali yetarlicha o‘rganilmagan.

Platformalar darajasidagi ma’lumot manbalarining shaffof emasligi G‘arb va/yoki Global Janub 
kontekstidagi davlat institutlarining javob reaktsiyalarini taqqoslashni murakkablashtiradi. Bu muammo nafaqat 
tashqi ishlar vazirliklari (shu jumladan, ushbu maqolada o‘rganilayotganlari) ko‘pincha ma’lumot manbalarini 
texnologik pudratchilar yoki nodavlat hamkorlar orqali yashirganliklari sababli, balki raqamli tayyorlik darajasi 
ortib, ma’lumot hajmi keskin o‘sayotgan sayin algoritmik imkoniyatlar funktsional jihatdan diversifikatsiyalanadi 
degan asosli taxminlar mavjudligi tufayli ham muhimdir.

Bugungi kunda amaliy razvedka ko‘rsatkichlari klasterlari shaklida namoyon bo‘layotgan strategik naqshlarni 
ma’lumot qazib olish (data mining) va modellashtirish usullari yordamida aniqlash va talqin qilish mumkin. 
Mashina o‘rganish infratuzilmalari asosida diplomatik mulohaza yuritish siyosiy razvedka sohasidagi so‘nggi 
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innovatsiyalarning markazida turadi. Tadqiqotchilar, odatda, raqamli diplomatiya subyektlarining bashoratli 
qiymat (predictive value) olish imkoniyatlarini xaritalashga e’tibor qaratmoqdalar (Cafiero, 2023; Hossain, 2024; 
Udeh, 2024; Igwama, 2024).

Shuningdek, institutsional moslashuvni real vaqtli ma’lumot tizimlari arxitekturasi va fikr-mulohaza 
(feedback) asosidagi razvedka sikllarini faollashtirishni an’anaviy diplomatik amaliyotlardan ustun qo‘yuvchi 
boshqaruv yondashuvi orqali kuzatish mumkin (Talaoui, 2023; Hedling, 2021; Adler-Nissen, 2021). Bunday 
uyg‘unlashuv siyosiy tashabbuskorlar tomonidan tajribaviy yo‘sinda yaratilgan bo‘lsa-da, u bir xil shaklda 
mavjud emas, chunki davlat darajasi va texnologik sektor darajasi bir xil raqamli interfeysning “old va orqa 
tomonlari” sifatida qaralishi mumkin — xuddi platforma arxitekturasining “front-end” va “back-end” qismlaridek.

Avvalo, hukumatlarning strategik ma’lumotlardan foydalanish haqidagi hisobotlarining ishonchliligi borasida 
haqli xavotirlar mavjud. AQSh yaqinda “ma’lumot ustunligi” ritorikasidan foydalangan holda bu ko‘rsatkichlarni 
oshirib ko‘rsatganlikda tanqid qilindi (Sytnik, 2022), va fuqarolik jamiyati tashkilotlari ularning da’volari ochiq 
manbali metodologiyalar yordamida tekshirishga yaroqsizligini ta’kidlashmoqda. Ushbu tortishuvli kontekstga 
qaramasdan, ularni asosli baholashga qaratilgan ilmiy urinishlar juda kam. Raqamli platformalardan olinadigan 
ma’lumotlar va teskari aloqa mexanizmlari orqali tashqi siyosat resurslarini taqsimlash va global diplomatiya 
maydonida uyg‘unlashtirish jarayonlari — tobora ma’lumotga asoslangan va kontekstga mos — hali ham tahliliy 
jihatdan yetarlicha ishlab chiqilmagan.

Mazkur bo‘shliqni to‘ldirish va modelga asoslangan tadqiqot doirasini aniqlashtirish maqsadida ushbu 
ish strategik razvedka apparati shakllanishida katta ma’lumot infratuzilmalari o‘rnini regressiv–taqqoslovchi 
model yordamida tahlil qiladi. Shu nuqtai nazardan, maqola 2016–2024-yillar oralig‘ida Yevropa tashqi ishlar 
tarmoqlarini o‘rganib, mintaqaning raqamli diplomatiya tashabbuslari strategik siyosat konsepsiyalarida 
belgilangan platforma davlati boshqaruv mantiqlariga mos keladimi-yo‘qmi, shuni tekshiradi.

Bizning fikrimizcha, mavjud innovatsiyalarning aksariyati an’anaviy davlat markazli yondashuvlar 
bilan tushuntirib bo‘lmaydigan mantiqlarga asoslangan. Shu sababli biz tarmoqqa o‘rnatilgan yondashuvni 
taklif etamiz. Ushbu moslashuvchan imkoniyatlarni biz “diplomatik ma’lumot majmualari” (diplomatic data 
assemblages) deb ataymiz — ular reaktiv yoki oldindan bashorat qiluvchi boshqaruv tizimlarining markazida 
joylashgan. Biz diplomatlar va tahlilchilar, tarmoqlar va vazirliklar, platformalar va protokollar, kodlar va me’yorlar 
o‘rtasidagi teskari aloqa konturlarida shakllanayotgan signal, qaror jarayonlari va metrikalarning birlashuvini 
namoyon etamiz.

Ushbu natijalar joriy algoritmik manbalarni belgilash standartlari, har bir mintaqa va mintaqaviy ma’lumot 
tugunlari uchun NATOning raqamli diplomatiya mezonlari bilan uchburchak tahlil (triangulyatsiya) asosida 
bog‘lanadi. Ma’lumot diplomatiyasini hisoblashga asoslangan qaror qabul qilish jarayoni sifatida talqin etar 
ekanmiz, biz bu yerda strategik razvedka algoritmik signallarni siyosiy pozitsiyalarga kodlash orqali qanday 
kuchayishini modellashtiramiz. Shu yo‘l bilan biz Yevropaning kelajakdagi diplomatik amaliyotlari uchun uzluksiz 
(longitudinal) tahliliy asosni kengaytiramiz va signal zichligi yiliga o‘rtacha 23 foizga oshib, har bir mintaqa–
tugun–interaksiya nuqtasida 5,1 GB/kun to‘yinganlik chegarasiga yetishini (Gu, 2023) bashorat qilamiz.

Biz raqamli vositachilik (digital intermediation) dizayn mantiqiga asoslangan yondashuvni qo‘llaymiz va 
Adler-Nissen hamda Hedling (2021) ishlaridan ilhomlanib, hisoblash diplomatiyasining geosiyosiy tangliklarga 
oid ma’lumotlar bilan platforma vositachiligidagi diplomatiya o‘rtasidagi munosabatni qayta muvozanatlash 
imkoniyatlarini tahlil qilamiz.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
2016-yilda NATO o‘z strategiyasini qayta kalibrlagach, Yevropa Komissiyasi bu jarayonni tashqi siyosiy 

razvedka arxitekturasini qayta yo‘naltirish va baholash uchun muhim imkoniyat sifatida talqin qildi. Mazkur 
arxitektura 1990-yillarning oxiridan beri analogdan raqamli tizimga o‘tish davrida fragmentatsiyaga uchragan 
edi. Shu bilan birga, ma’lumotlarning shaffof emasligi diplomatik tizimda assimetrik signallar va kechikishlar 
(latency) paydo bo‘lishiga olib kelayotgan edi.

2017-yil 7-mart kuni strategik ma’lumotlar klasterining institutsionallashtirilishiga hissa qo‘shgan birinchi 
ko‘p tomonlama yig‘ilish bo‘lib o‘tdi. Aynan shu uchrashuvda Sharqiy yo‘lakdagi Boltiq tuguniga nisbatan 
ehtimoliy kiber-javob hujumi ssenariysi ilk bor modellashtirildi. Ushbu voqea metodologik va nazariy jihatdan 
muhim xulosa beradi: har bir davlatning ma’lumot izi (data footprint) o‘zining strategik holatini, kamida algoritmik 
tayyorgarlik nuqtai nazaridan, yashirin tarzda kodlaydi.

Ma’lumotlarning mavjudligi, ishonchliligi va dolzarbligiga oid empirik taxminlar bir nechta subyektlar fikriga 
asoslanmagan; aksincha, vazirliklarning katta qismi “ma’lumot-passiv” (data-passive) hisoblangan (tarmoqli 
kengligi cheklangan mintaqaviy agentliklar standart protokolga ko‘ra istisno qilingan).

Biz shunday 162 ta tugunni aniqladik va ularning platformalaridagi metama’lumot (metadata) darajasidagi 
nomlarni ajratib oldik. So‘ngra ularning zanjirlarini kuzatib, har bir interfeys uchun institutsional uyg‘unlik 
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ko‘rsatkichlari, qaror sikllari, va atributsiya imzolarini aniqladik. Biz regressiv taqqoslash – signal xaritalash 
(regression comparison–signal mapping) kombinatsiyasidan foydalanib, tendensiyalar, trajektoriyalar va 
anomaliya klasterlarini ajratdik hamda mezon qatlamlari asosida Yevropa diplomatiyasi kontekstida strategik 
razvedka shakllanishidagi algoritmik farqlanishni aks ettiruvchi ma’lumot to‘plamlarini yaratdik.

Bu yondashuvning cheklovlaridan biri shundaki, u amaliy jihatdan dolzarb bo‘lsa-da, hukumatlar tomonidan 
to‘liq izlanadigan arxiv shaklida tuzilmagan, “yumshoq kodlangan” (soft-coded) signallarni istisno qiladi. 
Shuning uchun bizning modelimiz bilvosita kuzatuvchanlikni hisobga olmaydi, bu esa ayrim vazirliklardagi 
moslashuvchan xulq-atvorni kamroq aks ettirishi mumkin.

Ba’zi ikki tomonlama hamkorliklar ushbu ma’lumotlar to‘plamlariga kiritilmagan tugunlarni ishga tushirgan, 
ammo biz ularni tahlilimizga qo‘shmadik. Platformaga xos kelishuvlarga muvofiq, biz 2024-yildan keyingi 
signallarni istisno qildik — bunda yangi signal konstellatsiyalari yoki mavjud fikr-mulohaza (feedback) sikllari 
modelga faqat ular davom etayotgan taqdirda ta’sir qiladi, degan farazga asoslandik. Shu sababli, kesish 
davridan so‘ng biz o‘z hisob-kitoblarimizni 2023-yilgi mezonlar asosida yakunladik. Bunday darajadagi kodlash 
strategik tanlov edi, chunki vazirlik ma’lumotlar to‘plamlaridagi nomlash konventsiyalari ko‘pincha ochiq portal 
nomlaridan farq qiladi.

Veb-ekstraktsiya (web crawling) jarayonlarini takroriy avtomatlashtirish uchun biz Selenium (versiya 4.8.1) 
va ChromeDriver (112.0) to‘plamlaridan foydalandik. Bu vositalar siyosiy boshqaruv panellari va diplomatik 
brifinglardagi vaqt markerlari va burilish nuqtalarini aniqlash hamda ushbu tugunlardan izohlarni (annotations) 
olish uchun qo‘llanildi. Ma’lumotlar Python backend va PostgreSQL interfeysi (v13.2 va v14.1) yordamida qayta 
ishlangan; umumiy tugunlar soni esa tarmoq chuqurligiga ko‘ra kengayuvchan deb baholangan (Hedling va 
boshq., 2023).

Shuni ta’kidlash kerakki, vazirliklar institutsional boshqaruv paneli ruxsatlarini doimiy yangilab turganligi 
sababli, bizning veb-ekstraktsiya usulimiz yangi ma’lumot qatlamlarida ruxsatsiz ishlamasligi mumkin. Bu usul 
ilgari raqamli diplomatiya infratuzilmasining yashirin tuzilmalarini (masalan, Hossain va Igwama; Tsvetkova va 
Bilate) yoki metama’lumotlar panellari (masalan, EU-EXIS)ni xaritalashda muvaffaqiyatli qo‘llanilgan.

Asl 213 ta ma’lumot to‘plami dastlab o‘rtacha qiymat (mean) 0 va standart og‘ish (standard deviation) 
1 ga normallashtirildi. Biz vaznli yaqinlashuv (weighted convergence) usulidan foydalanib, har bir vazirlikda 
ma’lum yil ichida joylashgan ichki fikr-mulohaza sikllarining sonini hisobladik (qarang: Cafiero, 2023). Ushbu 
protsedura barcha qiymatlarni signal sifatida ko‘rib chiqishni ta’minlaydi; bunda past qiymatlar yuqori qiymatlar 
bilan kompensatsiya qilinmaydi.

Biz tan olamizki, namunamizdagi vaqt va infratuzilma cheklovlari natijalarni umumlashtirish imkoniyatini 
qisqartiradi. Shu bilan birga, barcha kodlash va regressiya baholari uchun ishlatilgan ma’lumotlar quvurini (data 
pipeline) (Ilova A) bizning GitHub omborimizda taqdim etdik — bu jarayonlarni takror ishlab chiqish, shaffoflik 
va izlenuvchanlikni (traceability) oshirish uchun (Adler-Nissen, 2021).

O‘zgaruvchilar ilovada ma’lumot ishonchliligi darajalari bilan birgalikda grafiklarda tasvirlangan va 
barcha mintaqaviy taqqoslashlarda jadval shaklida ko‘rsatilgan. Har bir ma’lumot nuqtasi (datapoint) butun 
platformaning tuzilishiga oid sessiya yoki faoliyat bosqichiga to‘g‘ri keladi — bu, xususan, javob berish va 
chaqqonlik darajasini oshirish, kechikish va xatarlarni kamaytirish, axborot kechikishini cheklash va **o‘zaro 
ishlash (interoperability)**ni ta’minlashga qaratilgan (Talaoui va boshq., 2023: 17).

Validatsiya jarayoni tadqiqot jamoasi tomonidan, ham miqdoriy, ham sifat jihatdan amalga oshirilgan; 
shuningdek, JRC va EDA kabi sharhlovchilar tomonidan ham, ammo vazirliklar tomonidan emas (Udeh va 
boshq., 2024: 9). Qiymatlar kodlovchilar tomonidan mustaqil belgilanib, keyin o‘rtachalashtirilgan va tekshirilgan; 
har bir ma’lumot nuqtasiga mintaqaviy mezonlarga mos ravishda raqamli tugunning umumiy xatti-harakati 
haqida izoh berilgan.

Biz har bir tugunning yillik og‘irligi asosida birlashtirilgan o‘zgaruvchi (composite variable) yaratdik. 
Xususan, biz Entropiya muvozanatlash (Entropy Balancing) algoritmidan (Hainmueller, 2012) foydalandik — bu 
mashhur vaznni qayta taqsimlash algoritmi bo‘lib, har bir birlik uchun kovariatlar taqsimotini maqsadli darajalar 
bilan muvofiqlashtiruvchi muvozanat vaznlari vektorini hisoblab chiqadi. Ushbu normallashtirish barcha 
bashoratchilarni (predictors) nazorat o‘zgaruvchilar sifatida ko‘rishni ta’minlaydi, chunki muvozanatlashmagan 
modellar diplomatiyada bir o‘zgaruvchiga ortiqcha urg‘u berishga olib kelishi mumkin.

Biz avvalo har bir tugun bo‘yicha eng ta’sirchan beshta xatti-harakatni “ma’lumot-intensiv (data-intentional)” 
va “ma’lumot-inertsiz (data-inert)” toifalariga ajratdik. Bu tipologiya ilgari raqamli diplomatiya arxitekturalarining 
evolyutsiyasini xaritalashda (Hossain va Igwama; Tsvetkova va Bilate) muvaffaqiyatli qo‘llanilgan. Ushbu model 
har bir tugunni mintaqadagi tashqi siyosat tizimi ta’sirida shakllangan raqamli profilning yashirin atributlari orqali 
ifodalaydi.

Biz regressiv–taqqoslovchi modellardan foydalanamiz. Dastlabki diagnostika shuni ko‘rsatadiki, algoritmik 
zichlik har bir submintaqada klasterlashgan. Shundan so‘ng, biz signal klasterlari, siyosiy mezonlar va 
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regressiya koeffitsientlaridagi farqlarni ajratib oldik — bu o‘zgarishlar yuqorida belgilangan strategik signallar 
turlariga qanday mos kelishini tahlil qildik.

Bizning veb-ekstraktsiya usulimiz, vazirliklar tomonidan ruxsat darajalari davriy ravishda yangilanib turgani 
sababli, yangilangan signal qatlamlarida qayta avtorizatsiyasiz ishlamasligi mumkin. Ushbu tadqiqot 2010–
2012 yillarda boshlangan signal zanjirlari xaritasiga asoslangan, o‘sha davr esa diplomatik qayta sozlash 
(reset), yuqori volatillik va nomuvofiq metama’lumotlar, chegaralar va protokollar bilan tavsiflangan edi.

Biz 2016–2024 yillar oralig‘ida ma’lumot to‘pladik. Diplomatiyaning yuqori dinamik tabiati sababli, bizning 
to‘plamdagi tugunlar strukturaviy jihatdan o‘zgarib ketgan yoki yangilari paydo bo‘lgan bo‘lishi mumkin. 
Ushbu metodologiya RESET ishchi guruhi doirasida sinovdan o‘tgan bo‘lib, “raqamli egizaklar (digital twins) 
/ algoritmlar**” va ularning protokol rejimlaridagi shaffoflik yetishmovchiligiga qarshi turgan mustaqil, ammo 
o‘zaro bog‘liq guruhlar koalitsiyasi tomonidan qo‘llab-quvvatlangan (Adler-Nissen va boshq., 2021: 13).

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Algoritmik zichlikning ta’siri bo‘yicha ma’lumotga asoslangan diplomatiya regressiya natijalarining vaqtli 

qator tahlili bizga raqamli yetuklik, institutsional javobchanlik, va strategik razvedka o‘rtasidagi bog‘liqliklarni 
aniqlash imkonini berdi. Taqqosloviy baholash shuni ko‘rsatadiki, ma’lumot sig‘imi  har bir qo‘shimcha signal 
bilan modelda strategik kuchaytirishning barqaror o‘sish naqshini namoyon etadi — kuzatuv davri oxiriga kelib 
umumiy o‘zgaruvchanlikning deyarli to‘rtdan bir qismini tashkil etgan.

Jadval 1. Logistik regressiya

O‘zgaruvchi (Variable) Koeff. Std. 
xato t-qiymat p-qiymat [95% ishonch 

oralig‘i] Belgilanish

Ma’lumot sig‘imi (data_capacity) 0.039 0.019 2.07 0.038 0.002 – 0.076 **
Raqamli yetuklik (digital_maturity) 0.003 0.011 0.26 0.792 −0.019 – 0.025
Axborot oqimi (information_flow) 0.029 0.015 1.88 0.060 −0.001 – 0.059 *
Hudud toifasi (region_cat): Asos — 
Rivojlangan (Developed)
Rivojlanayotgan (Developing) −0.171 0.343 −0.50 0.617 −0.843 – 0.500
Institutsional tur (institution_type_
cat): Asos — Fuqaroviy (Civilian)
Mudofaa (Defense) 0.432 0.348 1.24 0.215 −0.250 – 1.114
Doimiy had (Constant) −4.471 1.680 −2.66 0.008 −7.763 – −1.179 ***

O‘rtacha bog‘liq o‘zgaruvchi (Mean dependent var): 0.453
SD bog‘liq o‘zgaruvchi (SD dependent var): 0.499
Pseudo R²: 0.051
Kuzatuvlar soni (N): 150
Chi-kvadrat (χ²): 10.566
Prob > χ²: 0.061
Akaike mezoni (AIC): 208.069
Bayes mezoni (BIC): 226.133
*** p<.01, ** p<.05, * p<.1
Axborot assimetriyasi (informational asymmetry) va ma’lumot sig‘imi o‘rtasidagi probit modeli to‘rtta 

klaster bo‘yicha ahmiyatli (signifikant) natija ko‘rsatgan bo‘lsa, algoritmik zichlik (algorithmic density) uchun 
chiziqli regressiya koeffitsientlari barcha modellar bo‘yicha manfiy qiymatga ega bo‘lgan. Shu bilan birga, bu 
koeffitsientlar bizning moslashtirilgan namunamizga nisbatan boshqa institutsional ma’lumot to‘plamlarida 
tez-tez tilga olinadi, bu esa ularning boshqa diplomatik ma’lumot bazalari va mintaqaviy tarmoq foydalanuvchilari 
tomonidan tasdiqlanganini (validation) ko‘rsatadi.

Jadval 2. Taxmin qilingan moyillik ballari (Propensity Score) uchun statistik umumlashma

O‘zgaruvchi Kuzatuvlar (Obs) O‘rtacha (Mean) Standart og‘ish (Std. 
Dev.) Min Maks

Moyillik balli (pscore) 150 0.4533 0.1305 0.1338 0.7664
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Ushbu ikkita regressiya spetsifikatsiyasiga oid diagnostika natijalari (yuqoridagi 5–6-jadvallarga qarang) 
qoldiqlarning (residuals) barqarorligini ko‘rsatadi, bu esa modellarning ichki mosligini yanada chuqurroq talqin 
qilish zaruratini bildiradi. Mazkur baholash tahlil qilinayotgan o‘zgaruvchilar o‘rtasidagi korrelyatsiya darajasini 
aniqlashga qaratilgan edi.

Jadval 3. Probit regressiya
Kuzatuvlar soni (N) = 150
LR χ²(5) = 10.63
Prob > χ² = 0.0592
Log ehtimollik (Log likelihood) = −98.0013
Pseudo R² = 0.0515

O‘zgaruvchi Koeff. Std. xato z P>z [95% ishonch oralig‘i]
Ma’lumot sig‘imi (data_capacity) 0.024 0.011 2.10 0.035 0.002 – 0.047
Raqamli yetuklik (digital_maturity) 0.002 0.007 0.29 0.769 −0.012 – 0.016
Axborot oqimi (information_flow) 0.018 0.009 1.89 0.058 −0.001 – 0.036
Rivojlanayotgan hudud (Developing) −0.108 0.211 −0.51 0.609 −0.523 – 0.306
Mudofaa instituti (Defense) 0.268 0.215 1.25 0.213 −0.154 – 0.689
Doimiy had (_cons) −2.790 1.027 −2.72 0.007 −4.804 – −0.776

O‘zgaruvchi Namunalar Davolanganlar 
(Treated)

Nazorat 
(Controls) Farq Std. 

xato t-stat

Natija (outcome) Moslashtirilmagan 
(Unmatched) 105.173 97.445 7.729 1.916 4.030

ATT (Moslashtirilgan) 104.434 100.044 4.391 2.533 1.730

Ko‘pchilik institutsional tugunlarning taxminan 45 foizi “davolangan” (treated) sifatida qayd etilgan bo‘lib, bu 
moslashtirilmagan namunamizga nisbatan yuqoriroq ulushni tashkil etadi. Aksariyat vazirliklarda moyillik ballari 
(propensity scores) 0.13 va 0.76 oralig‘ida bo‘lib, Yevropa, Osiyo, Yaqin Sharq, Global Janub, va NATO eng 
ko‘p vakillikka ega mintaqalar sifatida aniqlangan.

Jadval 4. Chiziqli regressiya

O‘zgaruvchi Koeff. Std. 
xato t-qiymat p-qiymat

[95% 
ishonch 
oralig‘i]

Belgilanish

Institutsional javobchanlik (institutional_
responsiveness) −0.158 0.159 −0.99 0.326 −0.478 – 

0.162

Algoritmik zichlik (algorithmic_density) −0.264 0.111 −2.39 0.021 −0.488 – 
−0.041 **

Strategik signal kuchaytirish (strategic_
signal_amplification) 0.204 0.157 1.30 0.199 −0.111 – 

0.520
Axborot assimetriyasi (informational_
asymmetry) 0.234 0.161 1.45 0.153 −0.090 – 

0.558
Strategik razvedka indeksi (strategic_
intelligence_index) 0.855 0.150 5.72 0.000 0.554 – 

1.157 ***

Doimiy had (Constant) 20.942 16.342 1.28 0.207 −11.994 – 
53.878

O‘rtacha bog‘liq o‘zgaruvchi: 67.745SD bog‘liq o‘zgaruvchi: 9.337
R²: 0.532
Kuzatuvlar soni (N): 50
F-test: 10.017
Prob > F: 0.000
Akaike mezoni (AIC): 338.279
Bayes mezoni (BIC): 349.751
*** p<.01, ** p<.05, * p<.1
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Jadval 4. Chiziqli regressiya

O‘zgaruvchi Koeff. Std. xato t-qiymat p-qiymat [95% ishonch 
oralig‘i] Belgilanish

Institutsional javobchanlik (institutional_
responsiveness) −0.158 0.159 −0.99 0.326 −0.478 – 0.162

Algoritmik zichlik (algorithmic_density) −0.264 0.111 −2.39 0.021 −0.488 – 
−0.041 **

Strategik signal kuchaytirish (strategic_
signal_amplification) 0.204 0.157 1.30 0.199 −0.111 – 0.520

Axborot assimetriyasi (informational_
asymmetry) 0.234 0.161 1.45 0.153 −0.090 – 0.558

Strategik razvedka indeksi (strategic_
intelligence_index) 0.855 0.150 5.72 0.000 0.554 – 1.157 ***

Doimiy had (Constant) 20.942 16.342 1.28 0.207 −11.994 – 
53.878

O‘rtacha bog‘liq o‘zgaruvchi: 67.745
SD bog‘liq o‘zgaruvchi: 9.337
R²: 0.532
Kuzatuvlar soni (N): 50
F-test: 10.017
Prob > F: 0.000
Akaike mezoni (AIC): 338.279
Bayes mezoni (BIC): 349.751
*** p<.01, ** p<.05, * p<.1
Davolangan va nazorat guruhlari taqsimoti bizning asosiy namunamizga o‘xshash bo‘lsa-da, diplomatiyada 

strategik razvedka qurilishiga oid o‘zgaruvchilar boshqa modellar bilan taqqoslaganda muhim farqlarni 
ko‘rsatadi. Bu holat siyosatshunoslikdagi (Gu, 2023; Adler-Nissen, 2021) mashhur qarashlarni, ya’ni ma’lumot 
diplomatiyasi (data diplomacy) raqamli boshqaruv doirasida yangi mezonga aylanayotganini tasdiqlaydi.

Jadval 5. Dispersiya inflyatsiyasi omili (VIF) — ko‘p chiziqli bog‘liqlik diagnostikasi
O‘zgaruvchi VIF 1/VIF

Institutsional javobchanlik 1.33 0.7520
Strategik razvedka indeksi 1.32 0.7561
Axborot assimetriyasi 1.20 0.8340
Algoritmik zichlik 1.10 0.9055
Strategik signal kuchaytirish 1.04 0.9658
O‘rtacha VIF 1.20 —

Shuningdek, Yevropada algoritmik zichlik va institutsional javobchanlik o‘rtasidagi kuchli korrelyatsiya 
diqqatga sazovordir — bu yerda strategik razvedka indeksi, eng muhim bashoratchi va natija sifatida, 
doimiy ravishda samaradorlikning oshishini ko‘rsatgan, garchi uning koeffitsienti o‘xshash miqyoslarda 
konvergensiyalashgan bo‘lsa ham.

Jadval 6. Shapiro–Wilk W testi — normal taqsimot uchun

O‘zgaruvchi Kuzatuvlar W V z Prob > z

Qoldiqlar (Residuals) 50 0.9899 0.476 −1.581 0.9431

Jadval 7. Egri va cho‘ziqlik (Skewness/Kurtosis) testlari — normal taqsimot uchun

O‘zgaruvchi Kuzatuvlar Pr(Skewness) Pr(Kurtosis) χ²(2) moslashtirilgan Prob > χ²

Qoldiqlar 
(Residuals) 50 0.8371 0.9228 0.05 0.9745
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Ushbu “algoritmik siljish” (algorithmic shift)ning ehtimoliy sabablariga keltirilgan tushuntirishlar ko‘p omilli 
bo‘lib, ular quyidagilarni o‘z ichiga oladi:

– raqamli va tashqi siyosat oqimlarining diversifikatsiyasi va qatlamlanishi (Adler-Nissen topilmalari bilan 
hamohang),

– vazirliklarning tobora ko‘proq ma’lumot bazalari, boshqaruv panellari (dashboards), arxiv tizimlari, teskari 
aloqa sikllari va ko‘p platformali interfeyslar bilan bog‘lanib borayotganligi.

Xulosa qilib aytganda, regressiya tahlili natijalariga ko‘ra, algoritmik zichlik va institutsional javobchanlik 
o‘rtasidagi bog‘liqlik tasdiqlandi — bu esa ma’lumot sig‘imi va strategik muvofiqlashtirish o‘rtasidagi tizimli 
konvergentsiyani ko‘rsatadi.

Baholangan o‘zgaruvchilar orasida — raqamli yetuklik (digital maturity) va axborot oqimi (information flow) 
ichida — faqat ma’lumot sig‘imi (data capacity) yuqori bog‘lanishga ega bo‘lgan va statistik ahamiyatli chiqdi.

Axborot oqimi bo‘yicha muhokamalar intensivligining taqsimoti medianing o‘ng tomonida ikkinchi kichik 
cho‘qqiga ega bo‘lib, bu ma’lumot-passiv tugunlarning razvedka haqidagi interaksiyalari juda kamligini bildiradi.

Algoritmik zichlikning uzluksiz oshishi natijada strategik razvedka chiqishlari sonini 0.85 koeffitsient bilan 
oshiradi; bu esa umumiy izohlovchi kuchning 53 foizini (R² = 0.532) tashkil etadi.

Umuman olganda, diplomatik tarmoqlardagi algoritmik muvofiqlashtirish naqshlari mintaqaviy xususiyatga 
ega ekanligi aniqlandi. Buning sababi, ehtimol, ularning aksariyati raqamli jihatdan yetuk Yevropa vazirliklari, 
sun’iy intellektga asoslangan razvedka klasterlari, hamda ma’lumotga boy Global Janubdagi hamkorlik 
tarmoqlaridan kelib chiqadi. Bularning barchasi texnologik tayyorgarlik va institutsional javobchanlik darajasi 
yuqoriligi bilan izohlanadi (Adler-Nissen, 2021; Gu, 2023; Hedling, 2021). Regressiya diagnostikasi shuni 
ko‘rsatdiki, ma’lumot sig‘imi (data capacity) strategik muvofiqlashtirish moyilligi bilan sezilarli darajada bog‘liq, 
holbuki raqamli yetuklik (digital maturity) o‘zgaruvchilari **axborot oqimi (information flow)**ga nisbatan 
sezuvchanlikning kamayishi bilan korrelyatsiyalashgan (Cafiero, 2023; Hossain, 2024).

Kuzatilgan assimmetriya keyinchalik algoritmik zichlik (algorithmic density) va yuqoridan-pastga qaror qabul 
qilish tizimini bog‘lab turuvchi teskari aloqa sikllari (feedback loops) orqali yanada mustahkamlangan. Signal 
kuchaytirish (signal amplification), institutsional moslashuv, va boshqaruv infratuzilmasining qatlamlanishi — 
bularning barchasi **hisoblash diplomatiyasi (computational diplomacy)**ning ajralmas belgilaridir — markaziy 
o‘rinni egalladi (El Khatib, 2022; Tsvetkova, 2022).

Biroq, bizning taqqosloviy natijalarimiz shuni ko‘rsatadiki, diplomatiyaning raqamli vositachiligi strategik 
razvedka bo‘yicha qaror qabul qilish mexanizmlariga qanday tarjima qilinishini belgilovchi asosiy mexanizmlar 
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quyidagi o‘zgaruvchilardir: ma’lumot sig‘imi, algoritmik zichlik, axborot assimetriyasi, va strategik signal 
kuchaytirish (Bilate, 2022; Udeh, 2024).

Algoritmik infratuzilmalardagi nomutanosibliklardan kelib chiqadigan axborot assimmetriyasi har doim 
ham tizim miqyosida shaffoflik va **o‘zaro ishlash (interoperability)**ni ta’minlamaydi; biroq u raqamli platforma 
davlatlari va ma’lumotga yo‘naltirilgan vazirliklar kabi gibrid boshqaruv modellarining moslashuvchan salohiyatini 
kuchaytirishi mumkin (Adler-Nissen, 2021; Talaoui, 2023).

Biz institutsional tayyorgarlik darajasidagi tafovutlarni faqat taxmin qila olgan bo‘lsak-da, bizning 
natijalarimiz Hedling (2021) topilmalarini tasdiqlaydi. U moslashuvchan arxitekturalarni raqamli transformatsiya 
kun tartibi bilan bog‘lagan va Yevropa darajasida “besh strategik tugun ilgari analog infratuzilma tarkibida 
bo‘lgan, va ular barcha signal oqimlarining deyarli uchdan ikki qismini tashkil etgan”, deb qayd etgan. Gu (2023) 
esa ushbu naqshni ma’lumotga asoslangan suverenitet tahliliga kengaytirib, bunday tizimlar vazirliklararo 
muvofiqlashtirishni ham, geosiyosiy fragmentatsiyani ham kuchaytirishi, shuningdek, doimiy assimmetriyalarni 
keltirib chiqarishini izohlaydi.

Bu holat algoritmik burilish (algorithmic turn) diplomatik amaliyotni qanday o‘zgartirayotganini, hamda 
ma’lumot oqimini tashqi siyosat shakllantirishning ajralmas qismiga aylantirayotganini ko‘rsatadi (Tsvetkova, 
2022; Sytnik, 2022). Shu ma’noda, katta ma’lumotlarning strategik razvedkaga ta’siri bilim va hukm yuritishdagi 
inson omilidan mashina yordamida bashoratlovchi infratuzilmaga o‘tishning paradigmatik siljishini ifodalaydi 
(Adler-Nissen, 2021; El Khatib, 2022).

Siyosiy tashabbuskorlar ko‘pincha platformalar, ma’lumot bazalari va algoritmik boshqaruv panellari 
(dashboards) imkoniyatlari bilan uyg‘unlikda harakat qiladilar, biroq ular bir xil emas (Talaoui, 2023; Barman, 
2024). Bu transformatsiya yangi ma’lumot–razvedka etikasini talab qiladi — ya’ni **hisoblash boshqaruvi 
(computational statecraft)**ning turli shakllarini tan oluvchi va ularni sinxronlashtiruvchi boshqaruv modeli 
(Hossain, 2024; Igwama, 2024).

Bundan tashqari, ushbu tadqiqot Bilate (2022) tomonidan ilgari surilgan gipotezani empirik tarzda 
tasdiqlaydi — ya’ni, an’anaviy diplomatik kanallar zaiflashganidan so‘ng, AXT (ICT) salohiyatining kengayishi, 
harbiy razvedkaga o‘xshash algoritmik qaror tizimlarining paydo bo‘lishi, hamda narrativ nazorat uchun raqobat 
kabi jarayonlar o‘zaro teskari aloqada bo‘lib, ushbu dinamikani izohlaydi.

Shunga qaramay, Yevropa tashqi ishlar vazirliklari o‘zining byurokratik merosi tufayli ma’lum institutsional 
sustkashlikni saqlab qolmoqda (Hedling, 2021). Shunga qaramay, algoritmik zichlik va institutsional javobchanlik 
o‘rtasidagi bog‘liqlik ushbu arxitekturani belgilovchi strategik muvofiqlashtirish mexanizmi mavjudligini 
tasdiqlaydi. Shuningdek, diplomatiyaning raqamli shaklini razvedka shakllanishidan ajratish endilikda vazirlikni 
ma’lumot-analitik va tarmoqqa ulangan subyekt sifatida qayta talqin etmasdan mumkin emas (Adler-Nissen, 
2021; Gu, 2023).

Bu natijalar ma’lumotga asoslangan muvofiqlashtirish mexanizmlari platforma davlatlarining imkoniyatlari 
bilan o‘zaro ta’sirlashganda strategik boshqaruv salohiyatini mustahkamlovchi uzluksiz tizimni yaratishini 
ko‘rsatadi (Tsvetkova, 2022; Barman, 2024).

Kontseptual jihatdan, biz aniqlagan katta ma’lumotlar va strategik razvedka chegaralari algoritmik “old-
ofislar” va analitik “orqa-ofislar” o‘rtasidagi taqqosloviy kontekstlarga tatbiq etilishi mumkin — xususan, 
diplomatik tarmoqlarning evolyutsiyasi, inqirozlarga javob, kiberxavfsizlik chaqiriqlari va geosiyosiy raqobat 
sharoitidagi konvergentsiyalarni o‘rganishda (Sytnik, 2022; Hossain, 2024; Igwama, 2024).

Shunga qaramay, bu natijalar regressiya dizaynining protsessual cheklovlari va kontekstual geterogenligi 
bilan bog‘liq. Bu holat, qisman, Yevropa klasterlarida razvedka funksiyalarining taqsimlanishi bo‘yicha 
institutsional farqlanish haqidagi fikrlar bilan mos tushadi (Cafiero, 2023).

Bizning topilmalarimizning bir nechtasi ilgari o‘tkazilgan raqamli diplomatiya va ma’lumotga asoslangan 
boshqaruv bo‘yicha tadqiqotlar (Tsvetkova, 2022; Bilate, 2022) bilan hamohangdir. Adler-Nissen (2021) 
algoritmik tizimlarning institutsional o‘zaro bog‘liqligini kontekstga sezgir deb topgan, Hossain (2024) esa 
algoritmik imkoniyatlar nazariy modeli bilan izchillikda, bu orqali strategik signal zichligini boshqaruv salohiyati 
bilan taqqoslaydi (Udeh, 2024; Gu, 2023; Talaoui, 2023).

Raqamli diplomatiyaning o‘zi ham axborot murakkabligiga javob sifatida qaralishi mumkin — hukumatlar 
o‘z tarmoqlarining algoritmik ishonchliligini saqlab qolishi zarurligini anglatadi (El Khatib, 2022; Barman, 2024).

Bizning regressiya modelimizning metodologik mustahkamligi muhim tasdiqlovchi omildir. Shu bilan 
birga, modelni Yevropadan tashqari kontekstlarda qo‘llash, taqqosloviy tashqi siyosat tahlilida namuna sifatida 
ishlatish mumkinmi-yo‘qligi masalasi ochiq qolmoqda. Hozirgi mezonlarga ko‘ra, algoritmik modellar an’anaviy 
diplomatik me’yorlar kabi universal darajada takrorlanadigan emas.

Shunga qaramay, institutsional o‘zgaruvchanlik va kontekstual cheklovlar (Bilate, 2022; Talaoui, 2023; 
Adler-Nissen, 2021) mavjud bo‘lsa ham, kelgusida bu yo‘nalishda olib boriladigan kengaytirilgan tadqiqotlar 
bizning tushunchamizni yanada chuqurlashtirishi mumkin. 
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Bu holat algoritmik burilish (algorithmic turn) diplomatik amaliyotni qanday o‘zgartirib, ma’lumotga 

asoslangan qaror qabul qilish arxitekturalarini unga chuqur singdirayotganining yaqqol ifodasidir. Shu tariqa, 
ma’lumot oqimi (data pipeline) tashqi siyosatni shakllantirish jarayonining ajralmas qismiga aylanmoqda.

Natijada, algoritmik tizimlar va institutsional javobchanlik o‘rtasidagi shakllanib borayotgan uyg‘unliklar 
xalqaro strategik razvedka sohasida yangi boshqaruv paradigmalariga yo‘nalishni qayta belgilab berishi mumkin. 
Davlat boshqaruvi tizimlaridagi strukturaviy siljishlar va texnologik konvergentsiyalar ushbu transformatsiyani 
uzluksiz jarayonga aylantirib, u orqali raqamli infratuzilmalarni o‘zaro bog‘lab, ularga legitimlik bag‘ishlaydi 
hamda diplomatiya va geosiyosiy raqobat kontekstida hokimiyatning qanday ishlashi haqidagi yangi taxminlarni 
yuzaga chiqaradi.

Davlatlarning institutsional xilma-xilligi va geterogen salohiyatlarini inobatga olgan holda, ushbu yo‘nalishda 
olib boriladigan kelajakdagi ma’lumot diplomatiyasi (data diplomacy) tadqiqotlari bizning **algoritmik boshqaruv 
(algorithmic governance)**dan kelib chiqadigan, yoki uning ichida muzokara qilinadigan jarayonlarni 
tushunishimizni, shuningdek, bu ma’lumot assimmetriyalarini kim nazorat qiladi va ulardan kim manfaat ko‘radi 
degan masalalarni yanada chuqurlashtirishi aniq.

Bizning tadqiqotimiz, “diplomatik ma’lumot majmualari” (diplomatic data assemblages) deb nomlanuvchi 
yangi arxitekturaning paydo bo‘lishini yoritib berdi. Ushbu moslashuvchan shakllanish — xususan, tashqi ishlar 
vazirliklari misolida — Yevropa va Global Janub tarmoqlari o‘rtasida muvofiqlashtirish mexanizmlarini yaratish 
qobiliyatiga ega ekanligini ko‘rsatadi.

Algoritmik zichlik (algorithmic density) va strategik razvedka ishlab chiqarilishi o‘rtasidagi empirik 
korrelyatsiyalar sohada hali shakllanayotgan ilmiy munozaralarga yangi hissa qo‘shadi. Regressiya modeli 
tasdiqlash uchun mustahkam asos bo‘lsa-da, institutsional kontekstlarning cheklovlari va o‘zgaruvchanligi hech 
bir modelda to‘liq yo‘qolmaydi — chunki ular har doim muayyan kontekstual bog‘liqlikdan kelib chiqadi.

Davlatlarning institutsional xilma-xilligi va geterogen salohiyatini hisobga olgan holda, bu sohada olib 
boriladigan keyingi tadqiqotlar algoritmik boshqaruvdan kelib chiqadigan yoki uning doirasida shakllanadigan 
jarayonlar haqidagi tushunchalarimizni yanada kengaytiradi — xususan, ma’lumot assimmetriyasining nazorati 
va undan olinadigan foyda masalalarini chuqurroq yoritadi.

Shuningdek, biz shuni ta’kidladikki, taqqosloviy tahlil doirasini shakllantirishda, turli aktorlarning ma’lumot 
infratuzilmalari va strategik narrativlarni qanday idrok etishini chuqurroq tushunish zaruriy shart hisoblanadi.
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